

تاریخ: دوشنبه، ۲۶/۰۳/۲۰۱۲

نویسنده: ع، مومن زاده

محاکمه جنایت کاران از طریق ادعای حق العبدی

بعد از شکست طالبان، مملکت بدست جنایت کاران جنگی و قاتلین ملت مظلوم افغانستان افتاد. حضرت سعدی چنین گوید

شندیم گوسفندی را بزرگی رهانید از دهان و دست گرگی
شبانگاه کرد بر حلقش بمالید روان گوسفند از وی بنالید
که از جنگال گرگم در ربودی چو دیدم عاقبت خود گرگ بودی

این جنایت کاران که زور پول قدرت بدون از وجدان همه چیز را داشتند. چون میدان را صاف و مطابق امیال خود دیدند، هر طرف تاختند و به جست و خیز هائی مطابق به آرزوهای خود اقدام نمودند. چون از بیعدالتی ها و ظلم و احجافیکه در حق این ملت مظلوم روا داشته بودند میترسیدند و از طرف دیگر سر و صداهائی درباره محاکمه جنایت کاران جنگی بلند بود و اینها خود را میشناختند. بی ارزش ترین و نگین ترین فیصله را در شورای ملی که اکثریت داشتند بعمل آوردند و آن اینکه جنایت کاران جنگی و ناقضین حقوق بشر و قاتلین مردم افغانستان مصئون مامون و بری الزمه هستند و قابل محاکمه و تعقیب عدلی نمیباشند. اما اگر کسی از نگاه حقوق فردی و حق العبدی ادعای بالای کسی داشته باشد میتواند در محاکم مربوطه اقامه دعوا نماید.

با آنکه از تاریخ صدور این فیصله تا به حال نا رضایتی های عا و تام از جانب مدافعین حقوق بشر، روشن فکران و همگان موجود است، و بعضی ها بسیار کوشیده اند که هرگاه این جنایت کاران در محاکم داخل مملکت محاکمه نمیشوند در محاکم بین المللی محاکمه شوند و تاجائی اسناد هم گرد آورده اند. اما تاکنون هیچ یک از آنها تحت تعقیب قضائی قرار نگرفته اند و هنوز هم به نقض حقوق بشر مشغول اند و ظلم و ستم شان دوام دارد. چون ازین طریق یعنی نقض حقوق بشر و جنایات جنگی خواسته های ملت مظلوم درباره به محاکمه کشیدن ایشان بجائی نرسید که شاید روزی بجائی برسد، من توجه و طندار انم را درباره به محاکمه کشانیدن این ها از طریق حق العبدی جلب مینمائیم البته در بین جامعه باعزت و با وجدان افغانی شده میتواند که کسانی که جرم و جنایت مشهود را مرتکب شده اند درباره ایشان دلائل و شواهدی بوجود آید که تعداد از آنها از طریق حقوق العبدی محاکمه شوند و شواهد و دلائل موجه فراهم شده بتواند. من بطور نمونه کشف یک قتل مرموز در یکی از ممالک غربی را درینجا ذکر میکنم.

در یکی از ممالک غربی اروپائی و یا امریکائی شوهری در مقابل خانم خود روی مسائل میراث و یا غیر آن عناد داشت و در صدد بود بهر طریقیکه ممکن شود خانم را از صحنه زندگی بردارد. بغضیها اینرا میدانستند. باری این شوهر وزن بغرض تفریح و تمرین سکی روی برف های یکی از کوه های دور دست به وسیله طیاره پرواز کردند. چندی بعد شوهر به تنهایی برگشت و اعلام کرد که خانمش در اثناء تمرین سکی بد دره ای ژرفی سقوط کرده و بالاخر کشته و معدوم گشته است. بعضی اسناد جعلی هم برای صدق ادعایش بدست آورده بود. تا دهن کنجکاو ان را ببیند. اما همه میبیدانستند که او خانمش را خودش کشته است. پولیس هم بنا بر نبودن مدارک مداخله نمی کرد. اما وجدان یکی از مدافعین پر و پا قرص حقوق بشر آرام نگرفت و سالها او را به تقص و تجسس و ادداشت. و تمام سوا بق این زن و شوهر قاتل و مقتول را بدست آورد با دوستان شان راه مراده و آمیزش را در پیش گرفت و چندین مراتبه به محل که آنها برای بازی سکی رفته بودند مسافرت کرد اما نتیجه مطلوبی بدست نیاورد. بالاخره وجدان پاک و هدف مقدسش یاری کرد و سندی بدستش افتاد که در ظاهر کوچک و در حقیقت بس بزرگ بود. آن سند و علامت عبارت از تکت طیاره بود که آن زن و شوهر به وسیله آن تکت به محل اجرای سکی پرواز کرده بودند. شوهر حریص برای رفتن دو تکت خریده بود و جهت باز گشت یک تکت و برای یک نفر خریداری کرده بود. زیرا او میدانست که در باز گشت خانمش را با خود نمی آورد. و این خلاء در کار او نمایان و سبب گرفتاری او شد. به اثر تعقیبات پولیس و مدافعین حقوق شوهر قاتل به جرم قتل زوجه اش تحت تعقیب عدلی

قرار گرفت و در مقابل این سوال که چرا از یک جانب دو تکت و برای جانب دیگر یک تکت خریده است جواب قناعت بخش گفته نتوانست، قاتل عمد بودنش ثابت و مطابق حکم قانون مجازات گردید و وجدان تمام کسانی که از این بابت نا آرام بود راحت گردید.

اکنون در وطن ما موضوع چنین است که همه میدانند و میگویند که هزاران نفر به اثر جنگ قدرت بین ربانی، فهیم، دوستم، سیاف، خلیلی و غیره کشته شده و تنها به اثر فیر راکت های گلب الدین حکمتیار دوازده هزار نفر جانهای خود را از دست داده اند اما سند در بین نیست و فیصله شورای ملی هم به آنها معافیت و مصئونیت داده است. اما آیا برای قتلکجه توسط حکمت یار در صحن پوهنتون کابل با دستان خود حکمتیار صورت گرفت هم سند و شاهد و گواهی در دست نیست؟ فکر میشود هرگاه تجسس شود برای ثابت شدن این قتل مشهود که در روز روشن بحضور صدها محصل پسر و دختر فاکولته ها صورت گرفت اسناد و شواهد زیاد بدست بیاید.

درین باره اولاً آنچه در پورتال افغانستان آزاد آزاد افغانستان از طرف سازمان انقلابی افغانستان تحریر گردیده میخوانیم که چنین است در تاریخ ۲۹ جوزای سال ۱۳۵۱ مردی از تبار زحمتکشان انقلابی، نترس و شاعر مبارز در صحن پوهنتون کابل به خون تپید و چشمانش را تابیکران قله های آزادی برای ابد بست. در همین روز بود که گلب الدین جلا د سگ زنجیری امپریالیزم با تفنگچه اش سینه ستبر سیدال سخندان را نشانه گرفت و قلب مالامال از امید او به رهائی زحمتکشانرا از تپیدن باز داشت.

این بود آنچه از طرف سازمان انقلابی افغانستان تحریر گردیده اما شاهدان عینی در موضوع توضیح بیشتر داده اند و گفته اند: در آن تاریخ در پوهنتون کابل اجتماعات و میتنگ هابین احزاب صورت گرفته بود که در آخربه زد و خورد منجر گردید. گلب الدین حکمتیار با یک ویدونفر دیگر سیدال رادر یک جویچه کنار سرک انداخته بودند و گلب الدین فرق سر او را با تفنگچه اش میکوفت تا اینکه استخوانهای سرش متلاشی گردید. و شاید این کوفتن بعد از شلیک گلوله در سینه اش بوده باشد. و این جویچه در محل دید شاگردان پوهنزی طب قرار داشت ک یک صنف مکمل مرکب از دختر و پسر از بالائی اطاق درسی شان به آن نگاه میکردند. و نیز گفته میشود که بعد از وقوع این واقعه گلب الدین مدتی تحت نظارت و توقیف پولیس قرار دشت و دوسیه ای ترتیب گردیده بود که بعد از مدت کوتاهی به امر موسی شفیق صدر اعظم بدون رویت به محکمه از نظارت رها و فرار پاکستان گردید.

اکنون توجه و زنداران محترم خود را که در کدرهای قضائی، سارنوالی و مقامات عالی پولیس قرار دارند جلب میکنم و بعرض میرسانم که درباره چنین قتل مشهود که در روز روشن در مقابل نظر صدها نفر صورت گرفته آیا باز هم سند و پیامد رک جرمی بدست آمده نخواهد توانست؟

هرگاه مدافعین محترم حقوق بشر و مقامات عالی پولیس و سارنوالی بحکم وظیفه و وجدان در ثبوت این قتل فجیع که توسط شخص حکمتیار صورت گرفته اقدام فرمایند همه دلائل و شواهدیکه این جرم را ثابت کند بدست خواهد آمد. محصلین فکولته طب آن زمان که اکنون داکتر های موفق هستند و قضیه را بچشم سر دیده اند به محکمه شهادت خواهند داد هرگاه پولیس دوسیه ای راکه در آن زمان ترتیب شده بود و در ادارات پولیس موجود است بدست بیاورند دلائل و شواهد زیاد در آن خواهند یافت. پس چه خوب خواهد شد که ورثه سیدال مقتول را توسط اعلان رادیویی و یا غیره وسائل و با دلائل و شواهدیکه جمع آوری کرده اند یکجا به محکمه حاضر نمایند تا حکمی مطابق شرع و قانون صادر گردد و مجرم به جزاء خود بزد و سبب عبرت دیگران گردد و آنگاه این در بازه باز گردیده و دیگر مظلومین جرئت می یابند و برای هرگونه قتل و ظلمیکه که به انواع گوناگون بدست قدرتمند ان و ظالمان صورت گرفته دعوی خود هارا به محاکم مربوطه تقدیم میدارند. مثلاً چندی قبل در یکی از تلویزیون های آزاد برون مرزی گفته شد که داماد آقای ربانی بر علاوه دختر ربانی صاحب زن دیگری نیز عقد کرده بودو به اصطلاح بالای دختر ربانی صاحب انباق آورده بود. این جوان بیگناه به اشاره خانم ربانی صاحب توسط یکی از پسران ربانی صاحب به قتل رسیده هرگاه این واقعه حقیقت داشته باشد آنگاه ورثه این جوان مقتول نیز جرئت می یابند و به محکمه دعوی حق العبدی خود را تقدیم میدارند. و شاید بسیاری چنین واقعات توسط زور آوران صورت گرفته و مظلومین به اقامه دعوا دسترسی ندارند کسی به آنها کمک نمیکند و ظالمان به مقامات بلند این اداره پوشالی قرار دارند. مخفی و پنهان بماند..

تعداد صفحات: ۲ از ۳

افغان جرمن آنلاین شما را صمیمانه به همکاری دعوت می نماید. لطفاً به آدرس ذیل با ما تماس بگیرید maqalat@afghan-german.de
نوت: مسئولیت املائی و انشائی نوشته ها به دوش خود نویسنده میباشد، خواهشمندیم مطلب خود را بعد از غور کامل بما ارسال بدارید.

درخاتمه عرض من به برادران مسلمان اعضاء حزب اسلامي گلب الدين حكمتيار اين است كه اي برادران آيا شما از چنين سابقه بدنام آقاي حكمتيار خبر داشتيد ويانه؟ اگر خبر داشتيد چگونه به چنين شخص جاني اقتدا کرده ايد و اگر نداشتيد اکنون كه خبر شديد اي شخص را حمايه و تعقيب نكنيد تا خسر الدنيا والاخره نشويد.

آمين يا رب العالمين

تعداد صفحات: ۳ از ۳

افغان جرمن آنلاين شما را صميمانه به همكاري دعوت مي نمايد. لطفاً به آدرس ذيل با ما تماس بگيريد maqalat@afghan-german.de
نوت: مسئوليت املائي و انشائي نوشته ها به دوش خود نويسنده ميباشند، خواهشمنديم مطلب خود را بعد از غور كامل بما ارسال بداريد.